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Uczelnie niepubliczne funkcjonujące w toruńskiej części obszaru funkcjonalnego kształcą przede 

wszystkim na studiach niestacjonarnych. Największą uczelnią tego typu w regionie jest Wyższa 

Szkoła Bankowa. W roku akademickim 2012/2013 kształciła ona 6800 studentów. Jako jedna 

z niewielu uczelni niepublicznych Wyższa Szkoła Bankowa odnotowała w latach 2008-2012 21% 

wzrost liczby studentów. Wzrost ten zawdzięcza przede wszystkim studentom studiów 

niestacjonarnych, których liczba w 2012 roku wyniosła 6115. Ponadto Wyższa Szkoła Bankowa 

aktywnie dostosowuje się do zmieniającej się sytuacji na rynku nie tylko poprzez dostosowywanie 

kierunków nauczania do potrzeb rynku, ale także prowadząc szczegółowe analizy pod kątem jakości 

swojej oferty oraz trendów na rynku pracy.   

Poza Wyższą Szkołą Bankową w toruńskiej części obszaru funkcjonalnego działają także Toruńska 

Szkoła Wyższa (868 studentów w roku akademickim 2012/2013, Toruńska Wyższa Szkoła 

Przedsiębiorczości 509 studentów w roku akademickim 2012/2013) Wyższa Szkoła Kultury 

Społecznej i Medialnej w Toruniu. W 2009 roku została utworzona Wyższa Szkoła Filologii 

Hebrajskiej. Kształci ona studentów tylko na studiach stacjonarnych. W roku akademickim 2012/2013 

na uczelni studiowało 55 studentów.  

W Collegium Medicum UMK w roku akademickim 2012/2013 kształciło się nieco ponad 5 tysięcy osób. 

Tutaj także wzrosła liczba osób na studiach stacjonarnych na przełomie lat 2008-2012 (o 17,6%). 

Zmalała natomiast liczba studentów niestacjonarnych, w 2012 roku wyniosła ona 1079, 

a w analizowanych latach spadła o 30,6%.  

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy posiada 6 wydziałów oraz jeden instytut, na których 

kształcenie prowadzone jest na 33 kierunkach. Podobnie jak w przypadku UMK przeważa profil 

kształcenia ogólnoakademickiego. Uczelnia jest drugą, co do liczby studentów uczelnią w regionie.  

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy posiada 7 wydziałów oraz jeden instytut, na których 

kształcenie odbywa się na 30 kierunkach. Wśród kierunków istotnych dla rozwoju gospodarczego 

regionu znajdują się Architektura i urbanistyka, Biotechnologia, Budownictwo, Elektronika 

i telekomunikacja, Elektrotechnika, Mechanika i budowa maszyn, Rolnictwo, Technologia chemiczna, 

Transport.  

W bydgoskiej części obszaru funkcjonalnego największe wyższe szkoły niepubliczne to Kujawsko-

Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy, a także Wyższa Szkoła Gospodarki. W 2009 roku powstała 

Toruńska Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości oraz Wyższa Szkoła Filologii Hebrajskiej. Podobnie jak 

w toruńskiej części obszaru funkcjonalnego problemem szkół niepublicznych jest spadek liczby 

studentów.  


